
 
 
 
 

                                       คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลแสงสว่าง 
                                                     ที่ ๕๐/๒๕๖๕ 
             เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลแสงสว่าง  
                                                  (ฉบับแก้ไขเพ่ิมเติม) 

      ---------------------------- 
  เพ่ือเป็นการปฏิบัติเกี่ยวกับการดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพ
องค์การบริหารส่วนตำแสงสว่างเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ  และเป็นการสร้างหลักประกันสุขภาพให้กับ
ประชาชนในพ้ืนที่ การจัดระบบประกันสุขภาพที่เกี่ยวกับการสร้างเสริมสุขภาพ การป้องกัน และการฟ้ืนฟู
สมรรถภาพท่ีจำเป็นต่อสุขภาพและการดำรงชีวิตในระดับท้องถิ่นหรือในระดับพื้นที่ 
  อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์      
เพ่ือสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ พ.ศ.๒๕๖๑ ข้อ ๑๒ และข้อ ๑๔ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การ
บริหารส่วนตำบลแสงสว่าง ดังต่อไปนี้ 
๑. ที่ปรึกษาคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ ประกอบด้วย 

๑) ผู้อำนวยการโรงพยาบาลหนองแสง 
๒) สาธารณสุขอำเภอหนองแสง 
๓) ท้องถิ่นอำเภอหนองแสง 

 
๒.  คณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ ประกอบด้วย 

๑) นายเชื่อม  ทิมิลกุล    นายก อบต.แสงสว่าง  ประธานกรรมการ 
 ๒) นายยุทธศาสตร์  สมเพชร    ผู้ทรงคุณวุฒิ   กรรมการ 
 ๓) นายพิชิต ทองคำ     ผู้ทรงคุณวุฒิ   กรรมการ 
 ๔) นายชวน  ตังทนาม    สมาชิกสภา อบต.แสงสว่าง กรรมการ 
 ๕) นายสมรัก  อ้วนเต็ม    สมาชิกสภา อบต.แสงสว่าง กรรมการ 
 ๖) นางเพ็ญวรรณ  ศรีประโค    หัวหน้าหน่วยบริการปฐมภูมิ กรรมการ 
 ๗) นางสำรอง  ทองดวง    ตัวเทน อสม.   กรรมการ 
 ๘) นางหนูแดง  ศิลาอ่อน   ตัวแทน อสม.   กรรมการ 
 ๙) นายถวิล  ชัยนอก   ผู้แทนหมู่บ้าน   กรรมการ 
 ๑๐) นางศิริประภา  อุตโรกุล    ผู้แทนหมู่บ้าน   กรรมการ 
 ๑๑) นายทองม้วน  ศรีประโค    ผู้แทนหมู่บ้าน   กรรมการ 

 /๑๒) นายอาณัติ... 



-๒- 
 

 ๑๒) นายอาณัติ  เนตรภักดี    ผู้แทนหมู่บ้าน   กรรมการ 
 ๑๓) นายสุรศักดิ์  ชมกลิ่น     ปลัด อบต.แสงสว่าง  กรรมการ/เลขานุการ 
 ๑๔) นายรันดร  พิมพ์ดา     ผอ.กองส่งเสริมการเกษตร  กรรมการ/ผู้ช่วยฯ 
 ๑๕) นางกชพร  ปรีมงคล      ผอ.กองคลัง   กรรมการ/ผู้ช่วยฯ 
 ให้คณะกรรมการกองทุนฯ มีอำนาจหน้าที่ ดังต่อไปนี้ 

(๑) พิจารณาอนุมัติแผนการเงินประจำปีของกองทุนหลักประกันสุขภาพ 
(๒) พิจารณาอนุมัติโครงการ หรือกิจกรรม ให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์ของกองทุน ตามข้อ ๗  ข้อ ๘  

ข้อ ๙  ข้อ ๑๐ และข้อ ๑๑ 
(๓) ออกระเบียบที่จำเป็นเพ่ือประสิทธิภาพในการบริหารกองทุน ทั้งนี้ ต้องไม่ขัดหรือขั ดแย้งกับ

ประกาศกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ พ.ศ.๒๕๖๑ 
(๔) สนับสนุนให้ประชาชนกลุ่มเป้าหมายต่างๆ ในพื้นที่สามารถเข้าถึงบริการสาธารณสุขทั้งในบ้านใน

ชุมชน หรือหน่วยบริการได้อย่างทั่วถึงและมีประสิทธิภาพ 
(๕) ให้คำแนะนำในการจัดทำข้อมูลและโครงการ หรือกิจกรรมที่เกี่ยวกับงานสาธารณสุขของ

กลุ่มเป้าหมาย แก่หน่วยงาน องค์กรหรือกลุ่มประชาชน 
(๖) พิจารณาให้ความเห็นชอบการจัดทำสรุปผลการดำเนินงาน รายงานรับจ่ายและเงินคงเหลือของ

กองทุนหลักประกันสุขภาพ 
(๗) แต่งตั้ งคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงานเพ่ือปฏิบัติหน้าที่ตามประกาศนี้  หรือตามที่

คณะกรรมการกองทุนมอบหมาย 
 

๓. คณะอนุกรรมการสนับสนุนการจัดบริการดูแลระยะยาวสำหรับผู้สูงอายุท่ีมีภาวะพ่ึงพิง  ประกอบด้วย 

 ๑) นายเชื่อม  ทิมิลกุล   นายก อบต.แสงสว่าง  ประธานอนุกรรมการ 
    2) นางศิริประภา  อุตโรกุล  ตัวแทนกองทุน   อนุกรรมการ  
    ๓) นายอาณัติ  เนตรภักดี  ตัวแทนกองทุน   อนุกรรมการ 
    4) ผู้อำนวยการโรงพยาบาลหนองแสง     อนุกรรมการ 
    5) สาธารณสุขอำเภอหนองแสง      อนุกรรมการ 
    6) นางเพ็ญวรรณ  ศรีปะโค  ผอ.รพ.สต.ท่าสี   อนุกรรมการ 
    7) นางสาวสุดาพร  วงษ์พล  นักวิชาการสาธารณสุข  อนุกรรมการ 
    8) นางละออง  ธรรมทาทอง  ตัวแทน อสม.    อนุกรรมการ 

 ๙) นายสุรศักดิ์  ชมกลิ่น  ปลัด อบต.แสงสว่าง  อนุกรรมการ/เลขานุการฯ 

    1๐) นายรันดร  พิมพ์ดา            ผอ.กองส่งเสริมการเกษตร ฯ        อนุกรรมการ/ผช.เลขานุการฯ 

๑๑) นายวิทยา  ประโภชนัง  เจ้าพนักงานธุรการ  อนุกรรมการ/ผช.เลขานุการฯ 

 

/๑๒) นางสาวปราณี... 



-๓- 

 

๑๒) นางสาวปราณี  ศิริสุข  นักวิชาการสุขาภิบาล  อนุกรรมการ/ผช.เลขานุการฯ 

๑๓) นางอำภาภัทร  พิมพ์ดา  นักวิชาการคลัง   อนุกรรมการ/ผช.เลขานุการฯ

บทบาทหน้าที่                   

 (1) พิจารณาแนวทางจัดการบริการดูแลระยะยาวด้านสาธารณสุขสำหรับผู้สูงอายุที่มีภาวะพ่ึงพิง   
ของศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุในชุมชน  หน่วยบริการหรือสถานบริการ  ตามประกาศคณะกรรมการ
หลั กประกั นสุ ขภาพแห่ งชาติ  เรื่ อง การกำหนดหลั กเกณฑ์ เพ่ื อสนั บสนุ นองค์ กรปกครองส่ วนท้ องถิ่ น                  
ดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่   

(2) กำหนดอัตราชดเชยค่าบริการในการเข้าร่วมจัดบริการดูแลระยะยาวด้านสาธารณสุขตามชุดสิทธิ
ประโยชน์  รวมทั้งค่าตอบแทนบุคลากรที่ เกี่ยวข้อง  และค่าตอบแทนผู้ดูแลผู้สู งอายุที่มีภาวะพ่ึงพิง           
ตามเอกสารแนบท้ายประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ 

(3) ประเมินผลการดำเนินงานและปรับแผนการให้บริการที่เหมาะสมสำหรับผู้สูงอายุที่มีภาวะพ่ึงพิง 
 
๔.  คณะอนุกรรมการด้านดำเนินการกองทุน   ประกอบด้วย 

 ๑)  นายสุรศักดิ์  ชมกลิ่น ปลัด อบต. แสงสว่าง  ประธานคณะกรรมการ 
๒)  จ่าสิบเอกอาทิตย์  เดชสมบัติ ผอ.กองสวัสดิการสังคม  กรรมการ 

3)  นายรันดร  พิมพ์ดา ผอ.กองส่งเริมการเกษตร  กรรมการ 
            4)  นายภัฏ  พงศธรเจริญ   นักวิชาการส่งเสริมการเกษตร           กรรมการ 

5)  นายวินัย  กุดสูงเนิน          เจ้าพนักงานธุรการ  กรรมการ 

 6)  นางสาวนวพร  สุโพธิ์แสน   คนงานทั่วไป   กรรมการ 
7)  นายคำปัน อุตมา   คนงานทั่วไป   กรรมการ 

 8)  นางปราณี  ศิริสุข   นักวิชาการสุขาภิบาล           กรรมการ/เลขานุการ 
 9)  นายวิทยา  ประโภชนัง    เจ้าพนักงานธุรการ           กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ 
 บทบาทหน้าที่  
 (๑) รวบรวมข้อมูลสถานการณ์ปัญหาด้านสุขภาพของประชาชนในเขตองค์การบริหารส่วนตำบล    
แสงสว่าง  วิเคราะห์และจัดลำดับความสำคัญของปัญหา  และนำเสนอคณะทำงานชุดที่ ๑  เพ่ือพิจารณา
วางแผนดำเนินงานต่อไป 
 (๒)  ดำเนินการและให้คำปรึกษา / ช่วยเหลือ / สนับสนุนการจัดทำแผนงานโครงการ ให้กับกลุ่ม
ประชาชน / องค์กรชุมชนที่คิดริเริ่มขึ้นเองเพ่ือขอรับการสนับสนุนงบประมาณจากกองทุนสำหรับแก้ปัญหา
สุขภาพตามข้อ (๑) ที่อยู่ภายใต้ขอบวัตถุประสงค์ของการจัดตั้งกองทุน 

(๓)  กลั่นกรองและตรวจสอบกิจกรรมตามแผนงาน / โครงการที่กลุ่มประชาชน / องค์กรชุมชนเสนอ
ขอรับการสนับสนุนงบประมาณว่าถูกต้องตามหลักเกณฑ์และวัตถุประสงค์ของการจัดตั้งกองทุนหรือไม่  
และนำเสนอคณะทำงานชุดที่ ๑ พิจารณาก่อนนำเสนอท่ีประชุมคณะกรรมการ 

 
/(๔) รายงานผล... 



-๔- 
 

 (๔)  รายงานผลการดำเนินกิจกรรมเป็นรายแผนงาน / โครงการ และปัญหาอุปสรรคต่อที่ประชุม
คณะกรรมการ 
 (๕)  งานอ่ืน ๆ  ตามที่ได้รับมอบหมาย 

๕.  คณะอนุกรรมการด้านการเงินและการบัญชี  ประกอบด้วย 
 ๑)  นางกชพร  ปรีมงคล   ผู้อำนวยการกองคลัง     ประธานคณะกรรมการ 
 ๒)  นางอำภาภัทร  พิมพ์ดา     นักวิชาการคลัง       กรรมการ 
 ๓)  นางสาวนาตยา  สิงห์โสภา  นักวิชาการเงินและบัญชี      กรรมการ 
 ๔)  ว่าที่ รต.หญิง กลิ่นมะณี  ทะวะรุ่งเรือง  นักวิชาการจัดเก็บรายได้  กรรมการ/เลขานุการ 

๕)  นางสาวแว่นทิพย์ กองการ  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ 
 บทบาทหน้าที่         
 (๑)  จัดทำระเบียบที่เก่ียวข้องกับการเบิกจ่ายของกองทุน 
 (๒)  รับผิดชอบรับเงิน  จ่ายเงิน  เก็บรักษาเงินและจัดทำบัญชีเงินหรือทรัพย์สินของกองทุนให้เป็นไป
ตามประกาศสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ  เรื่อง  แนวทางการรับเงิน  การจ่ายเงิน  การเก็บรักษาเงิน
และการจัดทำบัญชีเงินหรือทรัพย์สินในระบบหลักประกันสุขภาพ  ลงวันที่ ๑๕ เดือนสิงหาคม พ.ศ. ๒๕๔๙  
และระเบียบกองทุนหลักประกันสุขภาพตำบลแสงสว่างที่เก่ียวข้องทุกฉบับ 
 (๓)  มอบลำดับที่ ๓) รับผิดชอบในการรับเงินและนำส่งเงินเข้าบัญชีกองทุนภายใน ๓ วันทำการนับแต่
วันได้รับเงินแทนกรรมการ 
 (๔)  จัดทำหลักฐานการเงิน ได้แก่ ใบเสร็จรับเงินของกองทุน / ใบสำคัญรับเงินและแบบบันทึก
ข้อตกลงการสนับสนุนงบประมาณ / ใบยืมเงินตามรูปแบบของ อบต. ที่ใช้อยู่  เพ่ือประกอบการดำเนินงานด้าน
การเงินและการบัญชี 
 (๕)  ตรวจสอบความถูกต้องและครบถ้วนของเอกสารที่จำเป็นก่อนเบิกจ่ายเงินทุกครั้ง  
 (๖)  จัดทำรายงานการรับเงิน – จ่ายเงินและเงินคงเหลือประจำเดือน  ประจำไตรมาสและประจำปี
งบประมาณและนำเสนอรายงานการเงินให้ 
        (๖.๑)  คณะกรรมการกองทุนทราบทุกสิ้นเดือน   
                 (๖.๒)  องค์การบริหารส่วนตำบลแสงสว่าง สำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติภายใน  ๓๐  
วันของทุกสิ้นไตรมาส  และภายในเดือนธันวาคมของทุกสิ้นปีงบประมาณ 
  **** โดยรูปแบบการรายงาน และวิธีการส่งรายงานให้เป็นไปตามที่สำนักงานหลักประกัน
สุขภาพแห่งชาติกำหนด  

 (๗) รับผิดชอบจัดเก็บเอกสาร  หลักฐานด้านการเงินและการบัญชีเพ่ือไว้สำหรับการตรวจสอบ 
 (๘) งานอ่ืน ๆ  ตามที่ได้รับมอบหมาย 

 

/๖.คณะอนุกรรมการ... 



-๕- 

๖.  คณะอนุกรรมการด้านติดตามและประเมินผล    ประกอบด้วย 
๑)  นายเรืองชัย  สุนทร   รองนายก อบต. แสงสว่าง  ประธานคณะกรรมการ 
๒)  นายไพบูลย์  ญวนหมื่น  รองนายก อบต. แสงสว่าง  กรรมการ 
๓)  นายเชวงศักดิ์  ศิลาอ่อน  สมาชิก อบต. หมู่ที่ ๕  กรรมการ 
๔)  นายสุรพงษ์  หงษ์สีทอง  สมาชิก อบต. หมู่ที่ 8           กรรมการ 
๕)  นายบุญธรรม  ลาเกิด  สมาชิก อบต. หมู่ที่ ๕  กรรมการ 
๖)  นายธิมาชัย  นามมาลา  ผอ.กองการศึกษา  กรรมการ/เลขานุการ  
๗)  นายสมคิด  หมู่บ้านม่วง  นักวิชาการศึกษา   กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ 

  บทบาทหน้าที่ 
 (๑)  ติดตามประเมินผลกิจกรรม ตามแผนงาน/โครงการที่เบิกจ่ายเงินจากกองทุน 
 (๒)  จัดทำแบบสรุปผลการดำเนินงาน  และสรุปผลการดำเนินงานประจำเดือน  ประจำไตรมาสและ
ประจำปีงบประมาณ  และรายงานให้ที่ประชุมคณะกรรมการทราบ 
 (๓)  ประชาสัมพันธ์สร้างความรู้   ความเข้าใจเกี่ยวกับกองทุน / ระเบียบของกองทุน / ผลการ
ดำเนินงานของกองทุน  ให้ประชาชนทราบผ่านสื่อสาธารณะรูปแบบต่าง ๆ 
 (๔)  งานอ่ืน ๆ  ตามที่ได้รับมอบหมาย 

 ให้ผู้ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ตามท่ีได้รับมอบหมายให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมี
ประสิทธิภาพหากมีปัญหาอุปสรรคให้รายงานประธานคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การ
บริหารส่วนตำบลแสงสว่างทราบทันที 
  

 ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

 สั่ง ณ วันที่ ๑๘ เดือน กุมภาพันธ์  พ.ศ.๒๕๖๕ 
 
 

(นายเชื่อม  ทิมิลกุล) 
  ประธานคณะกรรมการ  

กองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลแสงสว่าง 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 
คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่  

(กองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลแสงสว่าง) 
ประจำปีงบประมาณ 2565 

..................................................................................... 

  เพ่ือเป็นการสร้างหลักประกันสุขภาพให้กับประชาชนในพ้ืนที่  โดยส่งเสริมกระบวนการมีส่วน
ร่วมตามความพร้อม  ความเหมาะสมและความต้องการของประชาชนในท้องถิ่น  สำนักงานหลักประกัน
สุขภาพแห่งชาติ  ได้กำหนดหลักเกณฑ์เพ่ือให้องค์การบริหารส่วนตำบลเป็นผู้ดำเนินงานเกี่ยวกับการจัดระบบ
ประกันสุขภาพที่เกี่ยวกับการสร้างเสริมสุขภาพ การป้องกัน  และการฟ้ืนฟูสมรรถภาพที่จำเป็นต่อสุขภาพและ
การดำรงชีวิตในระดับท้องถิ่นหรือในระดับพื้นที่  โดยกำหนดให้มีการจัดตั้งกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การ
บริหารส่วนตำบลแสงสว่าง  เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  และสนองต่อนโยบาย
หลักประกันสุขภาพแห่งชาติ  จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการเพ่ือดำเนินงานกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การ
บริหารส่วนตำบลแสงสว่าง  ประจำปี  ๒๕๖5  ดังนี้ 

๑.  คณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ  ประกอบด้วย 
 ๑.๑  นายเชื่อม  ทิมิลกุล  นายก อบต. แสงสว่าง  ประธานกรรมการ 
                ๑.๒  นายยุทธศาสตร์  สมเพชร ผู้ทรงคุณวุฒิ   กรรมการ 
               ๑.๓  นายพิชิต  ทองคำ           ผู้ทรงคุณวุฒิ   กรรมการ 
 ๑.๔  นายชวน  ตังทนาม  สมาชิกสภา อบต. แสงสว่าง กรรมการ 
 ๑.๕  นายสมรักษ์  อ้วนเต็ม  สมาชิกสภา อบต. แสงสว่าง กรรมการ 
 ๑.๖  นางเพ็ญวรรณ  ศรีปะโค หัวหน้าหน่วยบริการปฐมภูมิ    กรรมการ 
 ๑.๗  นางสำรอง  ทองดวง  ตัวแทน อสม.   กรรมการ 
 ๑.๘  นางหนูแดง  ศิลาอ่อน  ตัวแทน อสม.   กรรมการ 
 ๑.๙  นายถวิล  ชัยนอก  ผู้แทนหมู่บ้าน   กรรมการ 
 ๑.๑๐ นางศิริประภา อุตโรกุล  ผู้แทนหมู่บ้าน   กรรมการ 
 ๑.๑๑ นายทองม้วน  ศรีปะโค  ผู้แทนหมู่บ้าน   กรรมการ  
 ๑.๑๒ นายอาณัติ เนตรภักดี  ผู้แทนหมู่บ้าน   กรรมการ 
 ๑.๑3 นายสุรศักดิ์  ชมกลิ่น    ปลัด อบต. แสงสว่าง  กรรมการ/เลขานุการ 
 ๑.๑4 นายรันดร  พิมพ์ดา            ผอ.กองส่งเสริมการเกษตร  กรรมการ/ผู้ช่วยฯ
 1.15 นางกชพร ปรีมงคล  ผอ.กองคลัง   กรรมการ/ผู้ช่วยฯ
  
          /บทบาทหน้าที…่. 



-2- 

 

 บทบาทหน้าที่ 
  (1) พิจารณาอนุมัติแผนการเงินประจำปีของกองทุนหลักประกันสุขภาพ  
   (2) พิจารณาอนุมัติแผนงาน หรือโครงการ หรือกิจกรรม ให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์
ของกองทุน ตามข้อ 7 ข้อ 8 ข้อ 9 ข้อ 10 และข้อ 11 
   (3) ออกระเบียบที่จำเป็นเพ่ือประสิทธิภาพในการบริหารกองทุน  ทั้งนี้ ต้องไม่ขัดหรือขัดแย้ง
กับประกาศนี้ 
   (4) สนับสนุนให้ประชาชนกลุ่มเป้าหมายต่างๆ ในพ้ืนที่สามารถเข้าถึงบริการสาธารณสุขท้ังใน
บ้านในชุมชน  หรือหน่วยบริการได้อย่างทั่วถึงและมีประสิทธิภาพ 
   (5) ให้คำแนะนำในการจัดทำข้อมูลและโครงการ หรือกิจกรรมที่เก่ียวกับงานสาธารณสุข ของ
กลุ่มเป้าหมาย แก่หน่วยงาน องค์กรหรือกลุ่มประชาชน 
   (6) พิจารณาให้ความเห็นชอบการจัดทำสรุปผลการดำเนินงาน  รายงานการรับจ่ายและเงิน
คงเหลือของกองทุนหลักประกันสุขภาพ  
   (7) แต่งตั้งคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงานเพ่ือปฏิบัติหน้าที่ตามประกาศนี้ หรือตามที่
คณะกรรมการกองทุนมอบหมาย 

๒.  คณะอนุกรรมการด้านดำเนินการกองทุน   ประกอบด้วย 

 ๒.๑  นายสุรศักดิ์  ชมกลิ่น  ปลัด อบต. แสงสว่าง  ประธานคณะกรรมการ 
 ๒.2  จ่าสิบเอกอาทิตย์  เดชสมบัติ  ผอ.กองสวัสดิการสังคม  กรรมการ 

 ๒.3  นายรันดร  พิมพ์ดา   ผอ.กองส่งเริมการเกษตร  กรรมการ 
                     2.4  นายภัฏ  พงศธรเจริญ  นักวิชาการส่งเสริมการเกษตร             กรรมการ 

 2.5  นายวินัย  กุดสูงเนิน                 เจ้าพนักงานธุรการ  กรรมการ 

 2.6  นางสาวนวพร  สโุพธิ์แสน  คนงานทั่วไป   กรรมการ 
 2.7  นายคำปัน อุตมา   คนงานทั่วไป   กรรมการ 
 2.8  นางปราณี  ศิริสุข             นักวิชาการสุขาภิบาล           กรรมการ/เลขานุการ 
 ๒.9  นายวิทยา  ประโภชนัง  เจ้าพนักงานธุรการ  กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ 
 บทบาทหน้าที่  
  (๑) รวบรวมข้อมูลสถานการณ์ปัญหาด้านสุขภาพของประชาชนในเขตองค์การบริหารส่วน
ตำบลแสงสว่าง  วิเคราะห์และจัดลำดับความสำคัญของปัญหา  และนำเสนอคณะทำงานชุดที่ ๑  เพื่อพิจารณา
วางแผนดำเนินงานต่อไป 
  (๒)  ดำเนินการและให้คำปรึกษา / ช่วยเหลือ / สนับสนุนการจัดทำแผนงานโครงการ ให้กับ
กลุ่มประชาชน / องค์กรชุมชนที่คิดริเริ่มขึ้นเองเพ่ือขอรับการสนับสนุนงบประมาณจากกองทุนสำหรับ
แก้ปัญหาสุขภาพตามข้อ (๑) ที่อยู่ภายใต้ขอบวัตถุประสงค์ของการจัดตั้งกองทุน 
 

/๓)  กลั่นกรองและ... 



-3- 
 

  (๓)  กลั่นกรองและตรวจสอบกิจกรรมตามแผนงาน / โครงการที่กลุ่มประชาชน / องค์กร
ชุมชนเสนอขอรับการสนับสนุนงบประมาณว่าถูกต้องตามหลักเกณฑ์และวัตถุประสงค์ของการจัดตั้งกองทุน
หรือไม่ และนำเสนอคณะทำงานชุดที่ ๑ พิจารณาก่อนนำเสนอท่ีประชุมคณะกรรมการ 
  (๔)  รายงานผลการดำเนินกิจกรรมเป็นรายแผนงาน / โครงการ และปัญหาอุปสรรคต่อที่
ประชุมคณะกรรมการ 
  (๕)  งานอ่ืน ๆ  ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

๓.  คณะอนุกรรมการด้านการเงินและการบัญชี  ประกอบด้วย 
 ๓.๑  นางกชพร  ปรีมงคล     ผู้อำนวยการกองคลัง      ประธานคณะกรรมการ 
 ๓.๒  นางอำภาภัทร  พิมพ์ดา    นักวิชาการคลัง       กรรมการ 
 ๓.๓  นางสาวนาตยา  สิงหโ์สภา    นักวิชาการเงินและบัญชี      กรรมการ 
 ๓.๔  ว่าที่ รต.หญิง กลิ่นมะณี  ทะวะรุ่งเรือง นักวิชาการจัดเก็บรายได้  กรรมการ/เลขานุการ 
 ๓.๕  นางสาวแว่นทิพย์ กองการ    ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ 

 บทบาทหน้าที่         
  (๑)  จัดทำระเบียบที่เก่ียวข้องกับการเบิกจ่ายของกองทุน 
  (๒)  รับผิดชอบรับเงิน  จ่ายเงิน  เก็บรักษาเงินและจัดทำบัญชีเงินหรือทรัพย์สินของกองทุน
ให้เป็นไปตามประกาศสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ  เรื่อง  แนวทางการรับเงิน  การจ่ายเงิน  การเก็บ
รักษาเงินและการจัดทำบัญชีเงินหรือทรัพย์สินในระบบหลักประกันสุขภาพ  ลงวันที่ ๑๕ เดือนสิงหาคม พ.ศ. 
๒๕๔๙  และระเบียบกองทุนหลักประกันสุขภาพตำบลแสงสว่างที่เก่ียวข้องทุกฉบับ 
  (๓)  มอบลำดับที่ (๑.๓.๓) รับผิดชอบในการรับเงินและนำส่งเงินเข้าบัญชีกองทุนภายใน ๓ 
วันทำการนับแต่วันได้รับเงินแทนกรรมการ 
  (๔ )  จัดทำหลักฐานการเงิน  ได้ แก่  ใบ เสร็จรับ เงินของกองทุน  / ใบสำคัญ รับ เงิน   
และแบบบันทึกข้อตกลงการสนับสนุนงบประมาณ / ใบยืมเงินตามรูปแบบของ อบต. ที่ ใช้อยู่   เพ่ือ
ประกอบการดำเนินงานด้านการเงินและการบัญชี 
  (๕)  ตรวจสอบความถูกต้องและครบถ้วนของเอกสารที่จำเป็นก่อนเบิกจ่ายเงินทุกครั้ง 
   (๖)  จัดทำรายงานการรับเงิน – จ่ายเงินและเงินคงเหลือประจำเดือน  ประจำไตร
มาสและประจำปีงบประมาณและนำเสนอรายงานการเงินให้ 
   (๖.๑)  คณะกรรมการกองทุนทราบทุกสิ้นเดือน   
            (๖.๒)  องค์การบริหารส่วนตำบลแสงสว่าง สำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ
ภายใน  ๓๐  วันของทุกสิ้นไตรมาส  และภายในเดือนธันวาคมของทุกสิ้นปีงบประมาณ 

/**** โดยรูปแบบการรายงาน... 
 
 



 
-4- 

  **** โดยรูปแบบการรายงาน และวิธีการส่งรายงานให้เป็นไปตามที่สำนักงานหลักประกัน
สุขภาพแห่งชาติกำหนด  

  (๗) รับผิดชอบจัดเก็บเอกสาร  หลักฐานด้านการเงินและการบัญชีเพ่ือไว้สำหรับการ
ตรวจสอบ 
  (๘) งานอ่ืน ๆ  ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

๔.  คณะอนุกรรมการด้านติดตามและประเมินผล    ประกอบด้วย 
 ๔.๑  นายเรืองชัย  สุนทร   รองนายก อบต. แสงสว่าง  ประธานคณะกรรมการ 
 ๔.๒  นายไพบูลย์  ญวนหมื่น  รองนายก อบต. แสงสว่าง  กรรมการ 
 ๔.3  นายเชวงศักดิ์  ศิลาอ่อน  สมาชิก อบต. หมู่ที่ ๕  กรรมการ 
 ๔.4  นายสุรพงษ์  หงษ์สีทอง  สมาชิก อบต. หมู่ที่ 8           กรรมการ 
 4.5  นายบุญธรรม  ลาเกิด  สมาชิก อบต. หมู่ที่ ๕  กรรมการ 
 4.6 นายธิมาชัย  นามมาลา  ผอ.กองการศึกษา  กรรมการ/เลขานุการ 
 ๔.7  นายสมคิด  หมู่บ้านม่วง  นักวิชาการศึกษา   กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ 
 

  บทบาทหน้าที่ 
  (๑)  ติดตามประเมินผลกิจกรรม ตามแผนงาน/โครงการที่เบิกจ่ายเงินจากกองทุน 
  (๒)  จัดทำแบบสรุปผลการดำเนินงาน  และสรุปผลการดำเนินงานประจำเดือน  ประจำไตร
มาสและประจำปีงบประมาณ  และรายงานให้ที่ประชุมคณะกรรมการทราบ 
  (๓)  ประชาสัมพันธ์สร้างความรู้   ความเข้าใจเกี่ยวกับกองทุน / ระเบียบของกองทุน / ผล
การดำเนินงานของกองทุน  ให้ประชาชนทราบผ่านสื่อสาธารณะรูปแบบต่าง ๆ 
  (๔)  งานอ่ืน ๆ  ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 

๕. คณะอนุกรรมการสนับสนุนการจัดบริการดูแลระยะยาวสำหรับผู้สูงอายุที่มีภาวะพ่ึงพิง  ประกอบด้วย 

        ๕.1 นายเชื่อม  ทิมิลกุล   นายก อบต.แสงสว่าง  ประธานอนุกรรมการ 

       ๕.2 นางศิริประภา  อุตโรกุล  ตัวแทนกองทุน   อนุกรรมการ  

       ๕.3 นายอาณัติ  เนตรภักดี  ตัวแทนกองทุน   อนุกรรมการ 

        ๕.4 ผู้อำนวยการโรงพยาบาลหนองแสง     อนุกรรมการ 

        ๕.5 สาธารณสุขอำเภอหนองแสง      อนุกรรมการ 

        ๕.6 นางเพ็ญวรรณ  ศรีปะโค  ผอ.รพ.สต.ท่าสี   อนุกรรมการ 

        ๕.7 นางสาวสุดาพร  วงษ์พล  นักวิชาการสาธารณสุข  อนุกรรมการ 

        ๕.8 นางละออง  ธรรมทาทอง  ตัวแทน อสม.    อนุกรรมการ 

 

/๕.๖ นายสุรศักดิ์... 



-๕- 

 

        ๕.๙ นายสุรศักดิ์  ชมกลิ่น  ปลัด อบต.แสงสว่าง  อนุกรรมการ/เลขานุการฯ 

       ๕.1๐ นายรันดร  พิมพ์ดา            ผอ.กองส่งเสริมการเกษตร ฯ        อนุกรรมการ/ผช.เลขานุการฯ 

๕.๑๑ นายวิทยา  ประโภชนัง เจ้าพนักงานธุรการ  อนุกรรมการ/ผช.เลขานุการฯ 

๕.๑๒ นางสาวปราณี  ศิริสุข นักวิชาการสุขาภิบาล  อนุกรรมการ/ผช.เลขานุการฯ 

๕.๑๓ นางอำภาภัทร  พิมพ์ดา นักวิชาการคลัง   อนุกรรมการ/ผช.เลขานุการฯ 
              

            บทบาทหน้าที่                   

  (1) พิจารณาแนวทางจัดการบริการดูแลระยะยาวด้านสาธารณสุขสำหรับผู้สูงอายุที่มีภาวะ
พ่ึงพิง  ของศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุในชุมชน  หน่วยบริการหรือสถานบริกา ร  ตามประกาศ
คณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ  เรื่อง  การกำหนดหลักเกณฑ์เพ่ือสนับสนุนองค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น  ดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่   
  (2) กำหนดอัตราชดเชยค่าบริการในการเข้าร่วมจัดบริการดูแลระยะยาวด้านสาธารณสุขตาม
ชุดสิทธิประโยชน์  รวมทั้งค่าตอบแทนบุคลากรที่เกี่ยวข้อง  และค่าตอบแทนผู้ดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพ่ึงพิง  
ตามเอกสารแนบท้ายประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ 
  (3) ประเมินผลการดำเนินงานและปรับแผนการให้บริการที่เหมาะสมสำหรับผู้สูงอายุที่มี
ภาวะพ่ึงพิง 
 

 ให้ผู้ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ตามท่ีได้รับมอบหมายให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมี
ประสิทธิภาพหากมีปัญหาอุปสรรคให้รายงานประธานคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การ
บริหารส่วนตำบลแสงสว่างทราบทันที 

 ทั้งนี้   ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

  ประกาศ  ณ วันที่ ๑๘  เดือน กุมภาพันธ์    พ.ศ.  ๒๕๖5 
 

 
(นายเชื่อม  ทิมิลกุล) 

  ประธานคณะกรรมการ  
กองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลแสงสว่าง 


